
PENSUM 2021-01

CÓDIGO No. CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
*

 MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES SÁBADO

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

EC0971 3
IDEAS

 POLÍTICAS
001B 

CÁTEDRA
A-L

ENRIQUE 
FERRER

9-11
G106

9-11
G106

EC1105 2 ÉTICA Y COMPETENCIA CIUDADANAS
001B CÁTEDRA

A-Z
FRANCISCO

 DÍAZ
14-16
B210

EC1106
2

INTRODUCCIÓN
 A LA ECONOMÍA I

001B CÁTEDRA
A-L

JUAN PABLO 
HERRERA
CAROL

 MARTINEZ

14-16
E205

7-9
E205

CÁTEDRA 
A-L

MIGUEL 
MEDELLIN

CAROL
MARTINEZ

11-13
G106

COMUNIDAD
A-L

LUCÍA 
MONTOYA

11-13
F404

EC1109 2
PENSAMIENTO CRÍTICO Y 

ARGUMENTACIÓN I
001B 

CÁTEDRA
A-Z

ANDRÉS
 GARCÍA 
TRUJILLO

9-11
F404

001B PRECÁLCULO
A-Z

CARLOS
 FABIAN
 RUIZ

7-9
F404

7-9
F404

7-9
G106

101B 
MATEMÁTICAS I

A-Z
ROY

 ALEJANDRO GOMEZ
7-9

G106
7-9

G106
7-9

B210

102B
MATEMÁTICAS I

OTROS
DIEGO

 LUENGAS
16-18
B210

16-18
B210

16-18
B210

EC1041 2 INGLÉS I 14-15:45 14-15:45

Actualización 23-JUL-24

HORARIOS 2024-II
"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 

PRIMER SEMESTRE

001B ECONOMÍA 
COLOMBIANA

EC0974 4

EC0975 3 MATEMÁTICAS I



PENSUM 2021-01

CÓDIGO No. CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
*

 MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

EC1107 2
INSTITUCIONES

 POLÍTICAS DE COLOMBIA
002B 

CÁTEDRA 
A-Z

ALBERTO 
CASTRILLÓN

14-16
B210

EC1110 4
INTRODUCCIÓN

 A LA ECONOMÍA II
002B

CÁTEDRA 
A-Z

ANDRÉS
CAMACHO

*SANTIAGO
 ROJAS

9-11
B210

7-9
B210

*9-11
E205

ÁLGEBRA 
LINEAL 002B

CÁTEDRA
A-L

ARLEY 
TORRES

11-13
B210

11-13
B210

ÁLGEBRA 
LINEAL 102B 

CÁTEDRA
M-Z

MARGUI
 ROMERO

11-13
E306

11-13
E306

ÁLGEBRA
LINEAL 202B 

CÁTEDRA
OTROS

DIEGO
 NIÑO

16-18
E205

16-18
E205

002B CÁTEDRA
A-L

JOSÉ
TAPIAS

11-13
F404

11-13
B210

11-13
B210

102B 
CÁTEDRA

M-Z

CARLOS
 FABIAN
 RUIZ

11-13
G106

11-13
E205

11-13
E205

002B
CÁTEDRA

A-L

ALBA
 ROCÍO

CARVAJAL

9-11
G106

9-11
G106

102B 
CÁTEDRA

M-Z
JEISSON 
PARRA

9-11
B210

9-11
B210

202B
CÁTEDRA
OTROS

NESTOR
 HIDALGO

16-18
C306

16-18
B115

002B 
CÁTEDRA

A-L
WILLIAM
PRIETO

14-16
B210

102B 
CÁTEDRA

M-Z
SONIA

CANCINO
14-16
E205

EC1114 2 INGLÉS II 14-15:45 14-15:45

EC1108
PENSAMIENTO CRÍTICO
 Y ARGUMENTACIÓN II

SEGUNDO SEMESTRE

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 

EC1111

2

MATEMÁTICAS IIEC1112 3

3

INTRODUCCIÓN 
A LA CONTABILIDAD

2
EC1113



PENSUM 2021-01

CÓDIGO No. CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
* 

MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES SÁBADO

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

CÁTEDRA
A-Z

11-13 
E205

COMUNIDAD
A-Z

14-16
E306

EC1116 4 MICROECONOMÍA I 003B
CÁTEDRA

A-Z
MARCELA
ORJUELA

7-9
E306

7-9
E306

003B 
CÁTEDRA

A-L
FERNANDO

 LÓPEZ

9-11
SALA
 H407

9-11
SALA
 H309

103B
CÁTEDRA

M-Z
EDNA 

MORENO

9-11
SALA 
I408

9-11
SALA  
H407

003B
CÁTEDRA

A-L
LIDIA 

GARCÍA
11-13
E306

11-13
E306

11-13
E306

103B
CÁTEDRA

M-Z
ELIANA

 BARRIGA
11-13
B210

11-13
F402

11-13
C302

203B
CÁTEDRA
OTROS

OLGA
 ESCOBAR

16-18
E306

16-18
E306

16-18
E306

EC1119 3
HISTORIA DE

 LOS HECHOS ECONÓMICOS
003B

CÁTEDRA
A-Z

RAFAEL
BARRERA

14-16 
E306

9-11
E102

003B
CÁTEDRA

A-L
LEONARDO 
SAMPAYO

9-11
SALA
D505

14-16
SALA
H407

103B 
CÁTEDRA

M-Z
DAVID 
COHEN 

7-9
SALA
D502

7-9
E306

EC1121 2 INGLÉS III 14-15:45 14-15:45

ANDREA
 CRISTINA 
ROBLES 

EC1118

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

2EC1120

003B

EC1117 2

MATEMÁTICAS 
FINANCIERAS

FUNDAMENTOS DE 
ESTADÍSTICA 

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 

MATEMÁTICAS III3

TERCER SEMESTRE

EC1115
2

CONSTITUCIONAL 
COLOMBIANO



PENSUM 2021-01

CÓDIGO No. CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
* 

MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES SÁBADO

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

EC1122 3 MACROECONOMÍA I 004B 
CÁTEDRA

A-Z
CARLOS
ARDILA

7-9
E205

7-9
E205

EC1123 3 MICROECONOMÍA II 004B
CÁTEDRA

A-Z
DAVID 
ORTIZ

9-11
E205

9-11
E205

004B
CÁTEDRA

A-L
11-13
E205

14-16 
E306

104B
CÁTEDRA

M-Z
14-16
I708

9-11
E106

004B
CÁTEDRA

A-L 
SANTIAGO

 PÉREZ
14-16
SALA 
I302

11-13
E102

11-13
SALA
H407

104B
CÁTEDRA

M-Z
SANTIAGO 

PÉREZ

7-9
SALA
H309

7-9
SALA
I402

7-9
G106

004B
CÁTEDRA

A-L
JULIÁN

 SANCHEZ

11-13
SALA 
D502  

11-13
E205

104B
CÁTEDRA

M-Z
EDNA

 MORENO

11-13
I-708  

11-13
D502

EC1127 2 INGLÉS IV 14-15:45 14-15:45

EC1125 3 ESTADÍSTICA II

HISTORIA ECONÓMICA 
DE COLOMBIA

EDNA 
SASTOQUE

EC1126 3

EC1124 4 OPTIMIZACIÓN

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

CUARTO SEMESTRE

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 



PENSUM 2021-01

CÓDIGO No. CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
*

 MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES SÁBADO

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

EC1129 4 MACROECONOMÍA II 005B 
CÁTEDRA 

A-Z

JUAN 
ESTEBAN 
JACOBO

7-9
B210

7-9
B210

EC1130 4
ASIGNACIÓN 
DE RECURSOS

005B
CÁTEDRA 

A-Z
WILLIAM
PRIETO

14-16
G106

7-9
E102

EC1131 2
ANÁLISIS ECONÓMICO 

DEL DERECHO
005B

CÁTEDRA
A-Z

MAURICIO 
PÉREZ

11-13
H206

CÁTEDRA 
A-Z

ANDRÉS
 CAMACHO

9-11
SALA
D508

9-11
B210

LABORATORIO
A-Z

SANTIAGO
ROJAS (INV)

LABORATORIO 1 
14-16
SALA 
D502

EC1132 3
EVALUACIÓN FINANCIERA 

 Y SOCIAL DE
 PROYECTOS

005B
CÁTEDRA 

A-Z

CARLOS
REY

ALVARO
 MORENO

11-13
SALA
H407

11-13 
SALA
I402

11-13
SALA
I302

EC1133 2 INGLÉS V 14-15:45 14-15:45

ECONOMETRÍA I3

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 

QUINTO SEMESTRE

EC1128

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

005B



PENSUM 2021-01

CÓDIGO No. CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
* 

MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES SÁBADO

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

EC1137 3
TEORÍA Y POLÍTICA

 ECONÓMICA INTERNACIONAL
006B

CÁTEDRA 
A-Z

TATIANA
GÉLVEZ

9-11
F404

7-9
G106

EC1136 4
TALLER TÉCNICAS
 INVESTIGACIÓN

006B
CÁTEDRA

A-Z
OSCAR 

ALFONSO
11-13
E102

CÁTEDRA 
A-Z

9-11
E306

LABORATORIO
A-Z

9-11
SALA
H407

EC1135 3
POLÍTICA

 MACROECONÓMICA
006B

CÁTEDRA
A-Z

JAVIER
SEPÚLVEDA

7-9
B210

 7-9
E205

EC1138 3
ECONOMÍA 

FINANCIERA
006B

CÁTEDRA
A-Z

WALTER
ALVAREZ

14-16
SALA
H407

14-16
SALA
D501

EC1139 2 INGLÉS VI 14-15:45 14-15:45

SEXTO SEMESTRE

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 

3 006BECONOMETRÍA II
RICHARD 
JAIMES

EC1134



CÓDIGO CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
* 

MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES SÁBADO

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

EC1140 4
TALLER COYUNTURA 

ECONÓMICA COLOMBIANA
007B

 CÁTEDRA 
A-Z

JORGE IVÁN
GONZÁLEZ

SANTIAGO 
ROJAS

7-9
D302

EC1141 3 ECONOMÍA POLÍTICA E INSTITUCIONAL 007B
 CÁTEDRA 

A-Z
ALBERTO 

CARVAJALINO
14-16
F404

14-16
E205

EC1142 4
DOCTRINAS 

ECONÓMICAS
007B

 CÁTEDRA 
A-Z

MAURICIO 
PÉREZ

14-16
G106

9-11
E306

EC1143 4
CRECIMIENTO Y DESARROLLO

 ECONÓMICO
007B

CÁTEDRA
A-Z

RICARDO
ARGÜELLO

9-11
E306

14-16
E102

INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON 
APLICACIONES EN ECONOMÍA I

DANIEL
GODOY

7-9
SALA
 D504

  
7-9

SALA
 D504

 MEDICIÓN ECONÓMICA 
JUAN

 CAMILO 
VILLAR

11-13 
SALA
 D501

9-11
 SALA 
H309

GAME THEORY AND
 BEHAVIORAL ECONOMICS 

DAVID
ORTIZ

LUIS CARLOS 
GUEVARA

11-13
E102

11-13
E102

PENSUM 2021-01

007B

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 

SÉPTIMO SEMESTRE

EC1144 3
ELECTIVA 

FUNDAMENTAL I



PENSUM 2021-01

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

008B
14-16
D301

108B
14-16
F307

EC1152 1
TALLER DE COMPETENCIAS

 EN ECONOMÍA 
VARIOS

16-18
(30 JUL - H509)

F306

16-18
E102

INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON 
APLICACIONES EN ECONOMÍA I

DANIEL
GODOY

7-9
SALA
 D504

  
7-9

SALA 
D504

 MEDICIÓN
 ECONÓMICA

JUAN CAMILO 
VILLAR

11-13 
SALA 
D501

9-11
SALA 
H309

GAME THEORY AND
 BEHAVIORAL ECONOMICS 

DAVID
ORTIZ

LUIS CARLOS 
GUEVARA

11-13
E102

11-13
E102

ANALSIS ECONOMICO DEL DERECHO DE 
LA COMPETENCIA

GINETHE 
LOZANO 

7-10
E102

BANCA CENTRAL 
Y FINTECH

SERGIO 
CLAVIJO

11-13
E301

EVALUACIÓN DE IMPACTO DE 
PROYECTOS PÚBLICOS 

CAROLINA
MEDINA

7-9
SALA
 D501

POLÍTICA
 FISCAL 

ISIDRO
HERNANDEZ

14-16
D401

SOCIEDAD DIGITAL Y DESARROLLO 
ECONÓMICO

IVÁN 
DURAN 

9-11
D405

DINAMICA Y RIESGOS DEL SISTEMA 
FIANCIERO COLOMBIANO 

GERMÁN 
CARRERO

7-9
SALA 
D501

ASIGNATURA

EC1150

2

PROFESORNo. CRÉDITOS LUNES MARTES 

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

JUEVES VIERNESCÓDIGO

EC1145 2

GRUPO

EC1148 2

EC1149

2

EGRESADOS

*
MIÉRCOLES

EC1151 2
TALLER DE HABILIDADES 

PROFESIONALES

OCTAVO SEMESTRE

SÁBADO

ELECTIVA 
INTERMEDIA I

ELECTIVA 
INTERMEDIA II

ELECTIVA 
INTERMEDIA III

ELECTIVA 
FUNDAMENTAL II

CÁTEDRA



TÓPICOS EN 
ECONOMETRIA 

JACOBO
CAMPO

14-16
SALA 
H509

14-16
SALA
 H509

ESTUDIOS ECONÓMICOS 
INTENACIONALES 

MIGUEL 
SARMIENTO

11-13
B306

7-9
E306

INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON 
APLICACIONES EN ECONOMÍA II

CATALINA 
RIVEROS

7-9
SALA
 H509

7-9
SALA 
H509

TÓPICOS EN
 ECONOMETRIA 

JACOBO
 CAMPO

14-16
SALA 
H509

14-16
SALA 
H509

ESTUDIOS ECONÓMICOS 
INTENACIONALES 

MIGUEL 
SARMIENTO

11-13
B306

7-9
E306

INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON 
APLICACIONES EN ECONOMÍA II

CATALINA 
RIVEROS

7-9
SALA
 H509

7-9
SALA
 H509

3

EC1147 3

EC1146 ELECTIVA 
AVANZADA I

ELECTIVA 
AVANZADA II



CÓDIGO No. CRÉDITOS ASIGNATURA GRUPO CÁTEDRA PROFESOR LUNES MARTES 
* 

MIÉRCOLES
JUEVES VIERNES SÁBADO

EVENTOS 
DE LA FACULTAD

9-11

EC1016 18 OPCIÓN DE GRADO 009B
CÁTEDRA

A-Z
VARIOS 21 - 23

NOVENO SEMESTRE

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes 


