HORARIOS 2024-II

"Cordialmente les solicitamos no inscribir materias de otras facultades o departamentos en la franja de 9am a 11am los miércoles, ya que en este espacio se realizan los eventos de la facultad".

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

	PRIMER SEMESTRE													
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO			
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11						
EC0971	3	IDEAS POLÍTICAS	001B	CÁTEDRA A-L	ENRIQUE FERRER		9-11 G106		9-11 G106					
EC1105	2	ÉTICA Y COMPETENCIA CIUDADANAS	001B	CÁTEDRA A-Z	FRANCISCO DÍAZ				14-16 B210					
EC1106	2	INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA I	001B	CÁTEDRA A-L	JUAN PABLO HERRERA CAROL MARTINEZ	14-16 E205		7-9 E205						
EC0974	4	ECONOMÍA	001B	CÁTEDRA A-L	MIGUEL MEDELLIN CAROL MARTINEZ				11-13 G106					
		COLOMBIANA		COMUNIDAD A-L	LUCÍA MONTOYA		11-13 F404							
EC1109	2	PENSAMIENTO CRÍTICO Y ARGUMENTACIÓN I	001B	CÁTEDRA A-Z	ANDRÉS GARCÍA TRUJILLO	9-11 F404								
			001B	PRECÁLCULO A-Z	CARLOS FABIAN RUIZ	7-9 F404	7-9 F404			7-9 G106				
EC0975	3	MATEMÁTICAS I	101B	MATEMÁTICAS I A-Z	ROY ALEJANDRO GOMEZ	7-9 G106	7-9 G106			7-9 B210				
			102B	MATEMÁTICAS I OTROS	DIEGO LUENGAS	16-18 B210	16-18 B210		16-18 B210					
EC1041	2	INGLÉS I						14-15:45		14-15:45				

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

					SEGUNDO SEM	ESTRE					
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11			
EC1107	2	INSTITUCIONES POLÍTICAS DE COLOMBIA	002B	CÁTEDRA A-Z	ALBERTO CASTRILLÓN	14-16 B210					
EC1110	4	INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA II	002B	CÁTEDRA A-Z	ANDRÉS CAMACHO *SANTIAGO ROJAS		9-11 B210	7-9 B210	*9-11 E205		
		ÁLGEBRA LINEAL	002B	CÁTEDRA A-L	ARLEY TORRES		11-13 B210		11-13 B210		
EC1111	3	ÁLGEBRA LINEAL	102B	CÁTEDRA M-Z	MARGUI ROMERO		11-13 E306		11-13 E306		
		ÁLGEBRA LINEAL	202B	CÁTEDRA OTROS	DIEGO NIÑO		16-18 E205		16-18 E205		
EC1112	3	MATEMÁTICAS II	002B	CÁTEDRA A-L	JOSÉ TAPIAS	11-13 F404		11-13 B210		11-13 B210	
ECITIZ	3	MATEMATICAS II	102B	CÁTEDRA M-Z	CARLOS FABIAN RUIZ	11-13 G106		11-13 E205		11-13 E205	
			002B	CÁTEDRA A-L	ALBA ROCÍO CARVAJAL	9-11 G106				9-11 G106	
EC1113	2	INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD	102B	CÁTEDRA M-Z	JEISSON PARRA	9-11 B210				9-11 B210	
			202B	CÁTEDRA OTROS	NESTOR HIDALGO	16-18 C306		16-18 B115			
EC1108	2	PENSAMIENTO CRÍTICO	002B	CÁTEDRA A-L	WILLIAM PRIETO		14-16 B210				
LC1100	2	Y ARGUMENTACIÓN II	102B	CÁTEDRA M-Z	SONIA CANCINO		14-16 E205				
EC1114	2	INGLÉS II						14-15:45		14-15:45	

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

					TERCER SEME	STRE					
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11			
EC1115	2	CONSTITUCIONAL	0025	CÁTEDRA A-Z	ANDREA		11-13 E205				
	2	COLOMBIANO	003В	COMUNIDAD A-Z	CRISTINA ROBLES	14-16 E306					
EC1116	4	MICROECONOMÍA I	003B	CÁTEDRA A-Z	MARCELA ORJUELA		7-9 E306			7-9 E306	
EC1117	2	FUNDAMENTOS DE	003B	CÁTEDRA A-L	FERNANDO LÓPEZ		9-11 SALA H407		9-11 SALA H309		
		ESTADÍSTICA	103B	CÁTEDRA M-Z	EDNA MORENO		9-11 SALA 1408		9-11 SALA H407		
			003B	CÁTEDRA A-L	LIDIA GARCÍA	11-13 E306		11-13 E306		11-13 E306	
EC1118	3	MATEMÁTICAS III	103B	CÁTEDRA M-Z	ELIANA BARRIGA	11-13 B210		11-13 F402		11-13 C302	
			203B	CÁTEDRA OTROS	OLGA ESCOBAR	16-18 E306	16-18 E306		16-18 E306		
EC1119	3	HISTORIA DE LOS HECHOS ECONÓMICOS	003B	CÁTEDRA A-Z	RAFAEL BARRERA		14-16 E306			9-11 E102	
EC1120	2	MATEMÁTICAS	003B	CÁTEDRA A-L	LEONARDO SAMPAYO	9-11 SALA D505			14-16 SALA H407		
Leff20		FINANCIERAS	103B	CÁTEDRA M-Z	DAVID COHEN	7-9 SALA D502		7-9 E306			
EC1121	2	INGLÉS III						14-15:45		14-15:45	

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

	CUARTO SEMESTRE													
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO			
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11						
EC1122	3	MACROECONOMÍA I	004B	CÁTEDRA A-Z	CARLOS ARDILA		7-9 E205			7-9 E205				
EC1123	3	MICROECONOMÍA II	004B	CÁTEDRA A-Z	DAVID ORTIZ	9-11 E205				9-11 E205				
EC1126	3	HISTORIA ECONÓMICA	004B	CÁTEDRA A-L	EDNA	11-13 E205			14-16 E306					
EC1126	3	DE COLOMBIA	104B	CÁTEDRA M-Z	SASTOQUE		14-16 I708		9-11 E106					
		,	004B	CÁTEDRA A-L	SANTIAGO PÉREZ	14-16 SALA I302		11-13 E102		11-13 SALA H407				
EC1124	4	OPTIMIZACIÓN	104B	CÁTEDRA M-Z	SANTIAGO PÉREZ	7-9 SALA H309		7-9 SALA I402	7-9 G106					
EC1125	3	ESTADÍSTICA II	004B	CÁTEDRA A-L	JULIÁN SANCHEZ		11-13 SALA D502		11-13 E205					
LCIIZJ	3	LUIANISITORII	104B	CÁTEDRA M-Z	EDNA MORENO		11-13 I-708		11-13 D502					
EC1127	2	INGLÉS IV						14-15:45		14-15:45				

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

					QUINTO SEME	STRE					
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11			
EC1129	4	MACROECONOMÍA II	005B	CÁTEDRA A-Z	JUAN ESTEBAN JACOBO	7-9 B210			7-9 B210		
EC1130	4	ASIGNACIÓN DE RECURSOS	005B	CÁTEDRA A-Z	WILLIAM PRIETO	14-16 G106				7-9 E102	
EC1131	2	ANÁLISIS ECONÓMICO DEL DERECHO	005B	CÁTEDRA A-Z	MAURICIO PÉREZ		11-13 H206				
EC1128	3	ECONOMETRÍA I	005B	CÁTEDRA A-Z	ANDRÉS CAMACHO	9-11 SALA D508			9-11 B210		
EC1126	3	ECONOMETRIA		LABORATORIO A-Z	SANTIAGO ROJAS (INV)		LABORATORIO 1 14-16 SALA D502				
EC1132	3	EVALUACIÓN FINANCIERA Y SOCIAL DE PROYECTOS	005B	CÁTEDRA A-Z	CARLOS REY ALVARO MORENO	11-13 SALA H407		11-13 SALA I402		11-13 SALA I302	
EC1133	2	INGLÉS V						14-15:45		14-15:45	

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

	SEXTO SEMESTRE													
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO			
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11						
EC1137	3	TEORÍA Y POLÍTICA ECONÓMICA INTERNACIONAL	006В	CÁTEDRA A-Z	TATIANA GÉLVEZ		9-11 F404	7-9 G106						
EC1136	4	TALLER TÉCNICAS INVESTIGACIÓN	006В	CÁTEDRA A-Z	OSCAR ALFONSO		11-13 E102							
				CÁTEDRA A-Z	RICHARD					9-11 E306				
EC1134	3	ECONOMETRÍA II	006B	LABORATORIO A-Z	JAIMES	9-11 SALA H407								
EC1135	3	POLÍTICA MACROECONÓMICA	006B	CÁTEDRA A-Z	JAVIER SEPÚLVEDA		7-9 B210		7-9 E205					
EC1138	3	ECONOMÍA FINANCIERA	006B	CÁTEDRA A-Z	WALTER ALVAREZ	14-16 SALA H407	14-16 SALA D501							
EC1139	2	INGLÉS VI		_				14-15:45	_	14-15:45				

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

	SÉPTIMO SEMESTRE														
CÓDIGO	CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO				
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11							
EC1140	4	TALLER COYUNTURA ECONÓMICA COLOMBIANA	007В	CÁTEDRA A-Z	JORGE IVÁN GONZÁLEZ SANTIAGO ROJAS				7-9 D302						
EC1141	3	ECONOMÍA POLÍTICA E INSTITUCIONAL	007В	CÁTEDRA A-Z	ALBERTO CARVAJALINO	14-16 F404		14-16 E205							
EC1142	4	DOCTRINAS ECONÓMICAS	007B	CÁTEDRA A-Z	MAURICIO PÉREZ		14-16 G106		9-11 E306						
EC1143	4	CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO	007B	CÁTEDRA A-Z	RICARDO ARGÜELLO		9-11 E306		14-16 E102						
		INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON APLICACIONES EN ECONOMÍA I			DANIEL GODOY	7-9 SALA D504				7-9 SALA D504					
EC1144	3	MEDICIÓN ECONÓMICA	007В	ELECTIVA FUNDAMENTAL I	JUAN CAMILO VILLAR		11-13 SALA D501			9-11 SALA H309					
		GAME THEORY AND BEHAVIORAL ECONOMICS			DAVID ORTIZ LUIS CARLOS GUEVARA	11-13 E102				11-13 E102					

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

					OCTAVO SEME	STRE					
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO
		EVENTOS DE LA FACULTAD						9-11			
EC1151	2	TALLER DE HABILIDADES	008B		EGRESADOS				14-16 D301		
LCIISI	-	PROFESIONALES	108B		EGRESADOS				14-16 F307		
EC1152	1	TALLER DE COMPETENCIAS EN ECONOMÍA			VARIOS		16-18 (30 JUL - H509) F306		16-18 E102		
		INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON APLICACIONES EN ECONOMÍA I			DANIEL GODOY	7-9 SALA D504				7-9 SALA D504	
EC1145	2	MEDICIÓN ECONÓMICA		ELECTIVA FUNDAMENTAL II	JUAN CAMILO VILLAR		11-13 SALA D501			9-11 SALA H309	
		GAME THEORY AND BEHAVIORAL ECONOMICS			DAVID ORTIZ LUIS CARLOS GUEVARA	11-13 E102				11-13 E102	
EC1148	2	ANALSIS ECONOMICO DEL DERECHO DE LA COMPETENCIA		ELECTIVA INTERMEDIA I	GINETHE LOZANO		7-10 E102				
		BANCA CENTRAL Y FINTECH		21112111222112	SERGIO CLAVIJO				11-13 E301		
EC1149	2	EVALUACIÓN DE IMPACTO DE PROYECTOS PÚBLICOS		ELECTIVA	CAROLINA MEDINA			7-9 SALA D501			
		POLÍTICA FISCAL		INTERMEDIA II	ISIDRO HERNANDEZ		14-16 D401				
EC1150	2	SOCIEDAD DIGITAL Y DESARROLLO ECONÓMICO		ELECTIVA	IVÁN DURAN	9-11 D405					
201130	2	DINAMICA Y RIESGOS DEL SISTEMA FIANCIERO COLOMBIANO		INTERMEDIA III	GERMÁN CARRERO		7-9 SALA D501				

		TÓPICOS EN ECONOMETRIA		JACOBO CAMPO	14-16 SALA H509	14-16 SALA H509			
EC1146	3	ESTUDIOS ECONÓMICOS INTENACIONALES	ELECTIVA AVANZADA I	MIGUEL SARMIENTO		11-13 B306	7-9 E306		
		INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON APLICACIONES EN ECONOMÍA II		CATALINA RIVEROS	7-9 SALA H509			7-9 SALA H509	
		TÓPICOS EN ECONOMETRIA		JACOBO CAMPO	14-16 SALA H509	14-16 SALA H509			
EC1147	3	ESTUDIOS ECONÓMICOS INTENACIONALES	ELECTIVA AVANZADA II	MIGUEL SARMIENTO		11-13 B306	7-9 E306		
		INTELIGENCIA ARTIFICIAL CON APLICACIONES EN ECONOMÍA II		CATALINA RIVEROS	7-9 SALA H509			7-9 SALA H509	

*Las monitorias no se inscriben en SAP y estarán sujetas a cambios según disponibilidad del monitor y estudiantes

	NOVENO SEMESTRE													
CÓDIGO	No. CRÉDITOS	ASIGNATURA	GRUPO	CÁTEDRA	PROFESOR	LUNES	MARTES	* MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO			
	EVENTOS DE LA FACULTAD							9-11						
EC1016	18	OPCIÓN DE GRADO	009В	CÁTEDRA A-Z	VARIOS			21 - 23						